
UCHWAŁA NR XI - 79/2025 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3, w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2024r. 
poz. 399 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości zamieszkałych w ten sposób, że opłata miesięczna stanowiła będzie iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 ust.1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości 
zamieszkałych w wysokości 42,00zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkałą na danej nieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości zamieszkałych, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1, co stanowi kwotę 
84,00zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkałą na danej nieruchomości. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI-252/2021 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 28 maja 2021r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021r. poz. 2773) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 kwietnia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15857122-6ABE-4C2E-AACA-127D49812DF4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XI - 79/2025 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

 Z roku na rok obserwujemy wzrost kosztów życia społeczeństwa. Zmiany te dotyczą także systemu 
gospodarowania odpadami, którego koszty ponoszą gminy, a środki finansowe na ich pokrycie pochodzą 
z opłaty wnoszonej przez mieszkańców. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
poziomie obecnie obowiązującej stawki w Gminie Dobroszyce nie jest wystarczająca na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu. Mimo podjęcia przez Radę Gminy Dobroszyce  uchwały nr LVIII – 485/2023 z dnia 
28.12.2023 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi zdochodów 
własnych niepochodzących zpobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, budżet gminy jest 
coraz bardziej obciążany dofinansowywaniem systemu. Taka praktyka narusza zasadę samobilansowania się 
systemu wynikającą z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i w związku z tym 
powinna mieć zastosowanie tylko w sytuacjach szczególnych i wyjątkowych.  

W związku z wygaśnięciem z końcem roku dotychczasowej umowy na odbiór odpadów, Gmina Dobroszyce 
dnia 30.12.2024r podpisała nową umowę z firmą WPO Alba S.A., która jako jedyna złożyła ofertę na 
wykonanie zadania. Do końca 2024r. wydatki Gminy Dobroszyce na odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów wzrosły o 47,5 % od 2021 r., czyli od czasu podjęcia ostatniej uchwały nr XXXI-252/2021 Rady 
Gminy Dobroszyce z dnia 28 maja 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty, gdzie uchwalono wysokość stawki na poziomie 
29,00 zł.  

Niestety dotychczasowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące na terenie 
Gminy Dobroszyce nie zapewnią, zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy, pokrycia kosztów funkcjonowania 
systemu i nie zabezpieczą potrzeb finansowych wynikających z realizacji nowej umowy. Zwiększenie 
wysokości dopłat do systemu ze środków niepochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami, wpłynie 
niekorzystnie na rozwój gminy i realizację planowanych inwestycji. Należy przypomnieć, że konieczność 
zmiany wysokości stawek opłat za gospodarowaniem odpadami komunalnymi wynika z kilku decydujących 
a niezależnych od gminy czynników, a są to: 

1.wzrost ilości odbieranych ton odpadów (o 12% od 2021r. do 2023r.), 

2.wzrost cen energii, paliwa i płacy minimalnej (od 2021r. płaca minimalna wzrosła o ponad 66%), 

3.wzrost opłaty środowiskowej (o 38,5% od 2021r.), 

4.wzrost kosztów prowadzenia działalności związanej z odbiorem odpadów, 

5.brak konkurencji zarówno na rynku odbiorców, jak i instalacji służących do przetwarzania odpadów, 

6.unikanie wnoszenia opłat przez mieszkańców. Gmina w 2024 r. wystawiła 1090 upomnień dotyczących 
uregulowania należności pieniężnych z tytułu nieuiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami (średnio 
272 na kwartał). Z tego wystawiono 339 tytułów wykonawczych i przekazano do organu egzekucyjnego. 

Biorąc pod uwagę szacowaną ilość wytwarzanych odpadów, jak również koszty: 

1.odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

2.utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

3.obsługi administracyjnej, 

4.edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 

oraz liczbę mieszkańców zadeklarowaną przez właścicieli nieruchomości w Gminie Dobroszyce, należy 
ustalić stawkę opłaty na poziomie 42,00 zł. Kwota ta wynika wprost z sumy aktualnie obowiązującej stawki 
w wysokości 29,00 zł oraz wzrostu kosztów na poziomie 47,5% od czasu podjęcia ostatniej uchwały. 

Należy zwrócić uwagę na rzeczywiste koszty ponoszone przez Gminę Dobroszyce, które liczone wg wzoru: 
szacowane koszty gospodarowania odpadami na 2025 r./liczba osób zgłoszonych do systemu na dzień 
31.01.2025 r./liczba miesięcy, dają stawkę 61,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15857122-6ABE-4C2E-AACA-127D49812DF4. Podpisany Strona 1

https://bip.dobroszyce.pl/e,pobierz,get.html?id=19970&file=Uchwa%25u0142a.LVIII-485.2023+ws.+pokrycia+cz%25u0119%25u015Bci+koszt%3Fw+gospodarowania+odpadami+komunalnymi+z%3Fdochod%3Fw+w%25u0142asnych.pdf
https://bip.dobroszyce.pl/e,pobierz,get.html?id=19970&file=Uchwa%25u0142a.LVIII-485.2023+ws.+pokrycia+cz%25u0119%25u015Bci+koszt%3Fw+gospodarowania+odpadami+komunalnymi+z%3Fdochod%3Fw+w%25u0142asnych.pdf
https://bip.dobroszyce.pl/e,pobierz,get.html?id=19970&file=Uchwa%25u0142a.LVIII-485.2023+ws.+pokrycia+cz%25u0119%25u015Bci+koszt%3Fw+gospodarowania+odpadami+komunalnymi+z%3Fdochod%3Fw+w%25u0142asnych.pdf


W myśl art.6k ust. 2a pkt 1 ucpg opłata za odpady komunalne w przypadku metody za mieszkańca nie może 
być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, czyli 53,56 zł. 
Opłata proponowana w uchwale wynosi 42,00 zł, co stanowi 76 % maksymalnej stawki. Nadal nie zapewni ona 
bilansowania systemu, jednak znacznie odciąży budżet gminy. 

Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki są niewystarczające do 
pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy 
Dobroszyce. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15857122-6ABE-4C2E-AACA-127D49812DF4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI - 79/2025 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


